LXVIL
Bulla erectionds Universitatis in veguis Avagonum. 1300,

Arch. reg. Barc, Bul. Pont. Seg. 21, Nim. (1.
Pig. 246

Bonifatius episcopus servus servorum Dei earissimo in:Cristo filio Jacobe
Regi Aragonie illusti salutem et apostolicam benedictioneny. Cedit. nobis. ad
gaudium multaque cor nostrum exultatione reficitur cum circa illa te perpen—
dimus fore sollicitum et attentum per que redaris Altissimo placidus et iomini-
bus gratiosus. Cam itaque sicul ex regia relatione didicimus tu i aliqua civi—
late vel loco insigni terre tue quem ad hoe magis aptum cognoveris, intendas
littevarum studium instituere generale; Nos attendentes ubores fructus (qui ex
huiusmodi studio in provectione multorum in eo studentinm polerunt proveni-
re et per hoe landabile thum'in hae parte propositam proseéqui condignis favori-
hus intendentos regiis supplicationibus inclinati volumus el prezentium lenore
decernimos ut poslquam prefatum studium in huitsmodi eivitate vel loco fue-
il mstitutum Universitas doctoram et seolarum eidens studio insistentium illis

vivilegiis, indulgentiis, libertalibus et inmunitatibus maudeant’ que Tholose
Werarum sludio immorantibus & seds Apostolica haclenus sunt concessa. Nu—
lli'ergo omuino hominum liceat hane pagindm nostre conslilutionis mfringere

Apendives. Num. LXVIIL. 341
vel ei ansn lemerario contraive. Siqais aulem hoe allemptare presumpseril in-
dignationem Omnipotentis' Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se
noverit incursuram. Data’ Roma apud Sanctum Pelvum kalendas aprilis Ponti-
ficatus nostri anno lertio,

LAVIIL

Designatio evvitatis Lllerde pro studio generali totius vegni Avogonum
evigendo,

Arcl. res. BareR. 407, fok 475.
Pegi. 24460

Jacobus Dei gratia Rex' Aragonum, Valentie, ¢t Murcie ac Comes Bar=
chinome dilectis et fidelibus suis Paciariis, et Probis hominibus , ac'toli uni=
versitati civitalis' Llerde ‘presentibus et futuris' galutem, ‘¢t gratiam. Dim
noster curis animus agitatur assiduis, qioam nobis sit utile, quam decorum
viros erudire prudentes per semina doctrinarum, qui per studion pradentio—
res effecti Deo, nobisque complaceant, ac regnis, et terris nostris, quibus
Deo prapitio presidemius fructus afferant salulaves; ad id precipue curas n'o~
stras dirigimus per quod vieis eisdem scientiaram quaranlibel honestaram apud

nos alimenta condantur, Ul fec polissime nostros fideles, el subditos pro -

vesligandis scientiis nationes peregrinas expelere, nee in alienis ip2os oporteat
regionibus mendicare. Cam igitur sanclissimns in Christo Paler, ac Dominus
Dominus Bomifacias Papa oclavus per speciale privilegium nobis hoe scilienti-
hus {sie} duxerit concedendum, al i aliqua civitate, vel loco terre mostre in—
signi, fundare vel ordinare possemus’ studinm generale; et quod idem stu—
diam postquam per nos existerel ordinatum , eisdem gratiis, privilegiis, ot in-
dulgentiis - gauderel omnine: que & Sade Apostolica “Tholozano studio’ sunt
concese, prout fin apso- privilegio plenius conlinelue; Nos habito 'dili zenti
teaetaticel consilio pleniori-super electione loci, quo posset . commadius idém
studium  ordinari, ad eivitatenr Hlerde velut detum’ fertilitalis et fecunditatis
conclusumy ac fontem deliciarum' signatum, que’' quasi quoddam intermedinm
terraram, ac regnorum nostroram existit, oculos nostre consideralionis
super hoe vigiles duximus divigendos. Ad eius namque reformationem , ¢
statum faudabilem tanto diligentius, et specialius aspiramus, quanto ecivitalis
etsdem, ac vostram , - honorabiles: cives  antiquam nobilitatem , legalitatem
et fiden, ac grata pariter ot accepta prédecessoribus ‘mostris, nec minus No-
bis, per vos impensa servicia ad nostram crebrius memoriam revocamus. Per
Nos igitur et omnes succesores nostros volentes civiltalem eandem hoiusmodi
gratie noslre’ prevrogativa poliri, fantique honoris titulis - decorari; gratis
el ex certa scientia civitalem predictam aunctoritate Apostolica, qua fungi=
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mur in hac parte, ac eliam nostra, ad generale sludium pre celeris logis, et
civitalibus terre nostre eligimus  de presenti, ac etiam ordinamus, volen—
\es, ac lirmiler statuentes ul in ipsa civitate sit studinm generale de celero,
lam in iure canonico, quam civili, medicina, philosophia, et artibus ac qui—
buslibet facultatibus aliis, et approbalis scienliis quibuscumque. Ita quod de
ceélero nulla persona cuiuscumque preheminentie, dignilalis, conditionis,
slatus, aut legs exislal, lam audax reperiatur, quod in aliquo loco lerre,
el dominationis nostre ubique cilra mare habite, vel Deo auctore in futu—
rum habende, iura canonica, vel civilia, aut libros medicine, sive philo—
sophie audeat, vel presumat aliquibus scolaribus legere, vel docere, neve
scolares quicumque presumant infra terram, el dominationem nostram alibi
quam in nosteo studio Ilerdensi iura canonica . Vel civilia, scientiam medici—
e, seu philosophie 4 quocumque causa leetionis audire. Alioquin iram,
el indignationem nostram et penam mille aureorum lam legentes, quam an—
dlgn]u:'-, fquotiens convenerint se noverint incursuros; presenti stalulo, sen
privilegio nichilominus in suo' robore duraturo. El quia  cordi nobis existit
idem prosequi sludium continuis. gratiis et favoribus oportunis illas ad pre—
sens libertates, et gralias ac indulgentias qualescumque que & sede Aposloli—
ca Tholosano studio sunt coneesse, ipsi eidem studio lerdensi, docloribus,
el magistris, ac scholaribus ibidem studentibus, et studere volentibus aulori—
tate Apostolica alque nostra. de regie liberalitatis. beneficio concedimus, el
donamus,, ac eliam confirmamus. Intendentes in posterum, proul temporim
el negoliorum exegerit gualitas, eidem studio, et scholaribus de libertatibus,
el immunitatibus el gratiis continuis liberaliler providere, quibus idem ma-
818 perficial studinm  incrementum. Hoo igitur: donum solempne Nos Rex
prefalus. menle gratuila, ac eliam corde bono, vobis dilectis et fidelibus
nostris Paciariis, Probis hominibus, ae toti Universitati Hlerde presentibus
el futuris per nos, et ommes successores nosiros offerimus, concedimus, et do-
namus, prout melius et plenius diei, et intelligi potest ad vestrum, el dicle
civilalis commodum,; et veslrorum ; utb scilicet dictom studiom generale.in
ipsa civilate habeatis, gubernetis, ac eliam ordinelis. Salviz semper privilegiis,
el graliis per nos, vel successores mostros: concessis eidem studio, sew eliam
concedendis, el salvis pactis, el conventionibus per. Nos eidem promissis alque
concessis, et cancedendis, et omnibus aliis nostris praeceplis, et ordinationi—
bus quibuscumque,, .que ad ulilitatem ipsius. studii- Ilerdensis Nobis, el
successoribus mostris necessarie videbuntur. In cuius rei testimonium pre—
sentem carlam concessionis, ek donalionis de dicto 'studio: vobis concedimus,
ac nostra bulla. plambea tradi precipimus communitam. Data Cesarauguste
kalendis seplembris anno Domini M. tercentesimo. Sig+num Jacobi Dei gra-—-
-tia Regis Aragonum!, elc.

Testes sunt, D

Eximinus Episcopus: Cesaraugustanus.==R. Episcopus Valenlinus,==Eximi—
-us Pi. Abbas montis Avagonis.==Ja. Dominus de Xericha.=P. Dominns de

S ——

o Apendiees. Nim) DXLY, : 343
Ayerbe.=P, Ferrandi.=Bng. do Entenca.=Luappus Ferretich de' Lifig. —
. Marlini de Luna,=<Joliannes Marlini ‘de Luna.—Artaldis de Luma =P,
Cornelii.=Eximinus Cornelii.=Sancius de Antilione.—p, Luppi' de ' Olovea,
==, Gi. de Castilione.=Eximinus Pi. de Arenos.—Ft plures. alii ihidem aid
generalem curiam congregati. Fuit clausum per Bernardum de Aversone de
mandato Domini Episcopi.

LXIX.

Carta ordinationis et immunitatis studii generalis Illerdensis. 1300,
Areh. reg. Bareh. Reg! 197, fol. 176.
Pdg. 247.

Jacobus, ele., universis doctoribus el magisiris alime scolaribus cujuscum-
ue sciencie presentibus et futaris in studio Ilerdensis’ studientibus el sty—
:]EI“E- volentibus salulem et gratiam ac benevolentiam suam semper. Curgs
nostras continua sollicitudo non deserit subjeclorum sic comodis specialis qua-
dam affeccionis gratia providere ul illa precipue nutriamus pro  yiribus
que nostre veipublice pariant utilitatem pariter el profectum. Ideirco seion—
ciarum doclrinam pro cujus austum divine res el humane disponuntur como—
dius in nostris subditis affectautes, Nuper habito super loe diligenti eonsilio
el tractatu in civitale nostra llerdensi studium generale in jure canonico el
civili, medicina, philosophia et arlibus ae aliis approbiatis el honeslis scienciis
quibuscumque auctoritale Aposlolica nohis in hac parte concessa ac eliam no—
stra daximus ordinandum, ipsam nempe civitatem ad hac apciorem elegimus,
tanquam locum comunem el quasi regnorum el lerrarum nostrarum Snlerme-
dium quoddam, facilitate victualiuny opulentum, aeris lemperaneia modeiatum.
aquaram el fluminum habundancia circunspectuim’) nobilitate eivinm insigni—
tum ac decenti populo decoratum. Unde licet eidem studio ab ipsa sede Apo=
slolica supradicta omnes indulgencie inmunilates et gratie sint concesse que Tho-
losano stadio” sunt indulte; quia tamen cordi nobis adhue existil ut idem stu—
dinm sic ex conlinuo gratiarum fomento suscipiat incrementum, quod ejus pal-
mites dilatali producantar ubique, quibusdam aliis specialibus donis el infra—
scriplis statulis el ordinationibus graciosis quas  inferius ad perpetuam rei me-
moriam el ul ad nostram proferantur notitiam subnotamus . disposuimas ru—
bricare. In primis igitur volumus ac ipsi eidem stadio perpetio indulgemns
quot Universitas scolarium forensiom qui non sint de civitate Werde clorici
vel layei in utroque jure studentes'dumiaxat habean! polestatem annis singulis
sibi eligendi et creandi reclorem, consiliarios ac generalem bedellum et han—
charios, prout sibi ad utilitatem ejusdem studii videbitur expedite. Tia' quoil
ipse Rector el Consiliarii similiter sint forenses. Qui Rector et Consiliavii illam
tabeant in"docloribus, magisiris et scolaribus cujuscumeque sciencie in eodem
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studio residentibus tam privalis quam exiraneis polestalem quam in studio
Bononiensi el in aliis studis generalibus babere noscuntur.

~ tem quod idem Reclor el Consiliarii ad comodum et utililatem ipsius studii
possinl facere el ordinare stalula ac docloribus, magistris et scolaribus penas
el multas imponere, si ea non servayverint sibive non obedierint, prout in diclis
studiis fieri consuevil.

Item quod doclores el magistri lam in ulroque jure quam in aliis quibus-
cumque scienciis in 1pso sludio ereandi vel assumendi ad magistratus honorem
priusquam assumantur, in presencia Recloris ipsius studii sint diligenter private
ac publice doctorum vel magistrorum el aliorum in illa sciencia ad quam
assumendi sunl perilorum examinacioni subjecti, prout in diclis generalibus
studiis observatur. Ita tamen guod librum et auctorilalem legendi el magi—
stralem dignitatem suscipiant i Cancellario nostro vel ejos vicario prefato slu-
dio presidenti quem semper esse volumus el ordinamus propler honorem
ecclesie el ipsius studii, canonicum Illerdensem. Quod quidem Cancellarie offi-
cium volumus esse perpeluum, nec proplerea quia canonico 1lerdensi dehe—
mis ipsum comilere sive concedere, dignitas, personatus, officium, vel be—
neficium. ecclesiasticam nullatenus censealur. Qui etiam Cancellarius per nos
laliter inslitulus lali subseripcione ulalur, Neos talis Cancellarius studii
Illerdensis auctorilale Apastolica el domint nostri domini... Regis Arago-
i quibus fungimur in hac parie tali negocio nostram aucloritalem. im-
ferﬂ'm ur ele. B sic perpetuo volumus observari adicientes quod idem Cance-

larius elinm velejus vicarius examinacionilam privatequam publice que fielde
diclis doctoribus et magistris, vocari debeat ac eliam inlerese: nonlamen ralione
sue presencie vel auclorilatis prestande subeollore sigilli vellittere testimonialis
tradende aliquid & scolari promovendo accipere vel exigere possil per se vel per
alium, publice yel oculle; sed ejus notarius sive sexiptor pro litleris et sigillis et
omnibus aliis scripturis necessariis ejusdem negocio aceipiat quod justum fue-
rit el secundum personarum condicionem eliam modevatum. lla quod de pro—
movendo ad magistratus honorem. in liu re_canonieo velcivili ullra. unam mar—
cham argenti, el in medicina vero ultra XX solidos, in aliis vero scienciis ul—
tra X solidos ejusdem monele non possil pelere vel habere pro sigillo, litleris
el seripluris,

Item. quod nullus doclor, magister. el scolaris aul socii, sive familiares. vel
conlinui domeslici sui sive aliquis slacionarius, bedellus, librarius sive seriplor
clerici vel Jay¢i qui causa morandi in ipso sludio vel eliam causa vendendi li-
bros vel pergamena ad eandem civilalem accesseril, capiantur, delineantur,
piguorentur sive marchenluc in personis. vel propriis bonis ipsorum veniendo,
stando vel redeundo pro aliquo debito, antequam ad idem studium venirent
contracto, nisi principales fuerint debilores sive fidejussores el tune eliam non
valeant impediri , detineri vel pignorari-ipsis offerentibus fidanciam de directo
ﬂummlf'udici competenti: Non eliam pro debilis in quibus ante quam veniren!
ad studium fuerant aliis personis quam vicinis llerde principali sive lidejusso-
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rio nomine obligati valeant dum in eodem studio fuerint inibi conveniri, immo
Jus repetendi domum sibi concedimus de presenti. Super hoc aulem sub ces-
sionis vel allerius cause simulate colore per viginos Hlerde, nichil contra men-

lem hujus nostre gratie machinelor,

Idemiue super ctiminibus vel delictis que mortis penam non ingerunt, per
€0s anlequam-ad studiom venirent comissis, volumaus observari, nisi jam fuis-
sent per vicarium vel curiam et paciarios Ilerde banniti el preconizati ratione
maleliciorum ipsorum, '

Htem quod nullus predictoram capiatur vel captus detineatur in persona pro
ullo levi crimine sen-delicto quod penam morlis seu membri abecisionem non
ingeral delinquenti, dum tamen fidejussores vel caplevatores coram suo ju—
dice pnssint offerre itloneos, contraria consuetludine vel ohservancia civilalis
llerde super hoc in aliquo non obslante. Item (quod; nemo prediclorum cujus—
cumque condicionis existal teneatur in exercilym vel cam{mlam regalem seu
viemalem , nee eliam ad sonum vel appellitum  invitus ire , vel alinom mitlere
loco sui. :

ltem quod in hospiciis doctorum et magistrorum vel scolarium . clericorum
vel laicoram in eotem stndio eonmemorancium of studencium non fial cerca vel
indagacio per aliquos nostros officiales sen alins quascumdque personas ratione
alicujus qui diceretur ibidem latere vel ocultari, Nisi foret, quilatere dicitur,
pro lali maleficio inculpatus quod mortis periculum vel membri abscisionem
ingererel delinquenti: vel nisi insequlus per officiales nostros aut alios de man-
dato ipsorum se publice recollegerit in dictorum studencium hospicio in con—
speclu officialium eorundern. Tuncque etiam’ in casibus supradictiz per noslros
officiales paucis personis adhibitis ad id necessariis curialiter perquiralur seu
eliam; exirabatur sine aliqua lesione hospicii el comoraneium in eodem.

ltem ut idem studentes in majori quiete ac firmiori securilale permaneant,
staluimus el ordinamus quod nullus privatus vel extrangus tam audax reperia-
tur quod infra loca limitanda intra diclam civitatem et ad habitationem diclo—
Fum studencium specialiter: assignanda presumat contra ipsos doctores, ma—

gislros; scolaves eorumque familiares el omnes alios supradictos seu alins
quascumique personas masculos vel feminas (que cansa stadenciam ibi perman-
serind, movere vel incipere barayllam sive rixam nec eisdem inferre violenciam
aliquam in hospicis eorundem vel eliam extra. Quod qui presumpserit si cum
armis comisserit vel ipsa etinm arma ' contra predictos produxeril vel elevave—
rit; solval C.. solidos jaceenses pro pena vel subeat C. acotos. Ei si eadem vio-
lentia fuerit judicata pro invasione seu trencamento hospicii ; manum- perdat
vel G anreos redimat. Si vero citra invasionem hospicii cum gladio vel aliis
Atiis percusseril ita quod vulnus vel livor ictu appareat, solvat GG, solidos
jaccenses: vel subeat GC. agolos: Si autem quod absit aliquis tante presumpeio-
nis el temeralis exliterit, quod sonum emittendo vel multitudinem populi con-
gregando quasi sediciosus ad hospicia studencinm invadenda concilaverit gra-
tis ex hoc contea scolares et studium materiam scandali suscitando, per gulam
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moriturus sine omui remedio suspendatur vel alin capilali pena plectatur, ex
qua protinus mors sequatur. Si lamen extra limitaciones dictorum  locorum
predictis studentibus et aliis fuerit: violencia vel offensa illata, solvatur inde
calonia sive bannum quod fuerit opposilum inter alios vicinos Wlerde: inter se
delinquentes. (uia tamen ipsi studentes el studinm sub nostra proleccione con-
sistunt et guidatico speciali, volumus ae firmiter statuimus: quod quicumeue
privatus vel extranens ‘eujuscameue fuerit condilionis, status aut legis, docto-
rem, magistrom vel scolavem in dicto studio studentem considerata menle in
persond propria exira rixam vel cilra defensionis corporis sui ntelam atrociler
verberaverit, vulneraveril sive occiderit, persona ot bona itlius sint nostre vo-
luntati owning supposita, nisi coram tribus testibus ut inimicum diffidasset eun-
dem prius per quingque dies, Tta quod doctor, magistervel scolaris recepto ipso
diffidamento, si sue voluerit providere quieti, possit petere i dilfidatore secu-
vitatem sibi prestari et dari, ad guam prestandam per nostros officiales compelli
volumus quemlibel in persona et rebus; eojuscumique fuerit condicionis, status
aut legis forliter et districle. EL quia parum est in civilale jus condere si de—
fuerit exequutor, districte mandamus quod super dictis penis per nos superius
apposilis el expressis nulla fieri possit remissio per nostros officiales sine nostra
licencia speciali. Immo si delinguens in premissis affugerit, ubicomeque fuerit
infric nostram jurisdiceionem repertus, incontinenti ad requisicionem eurie et
paciarorni Hlerde ad ipsos per quoseumque ad quos: deveneril eundem’ sub
pena gratie noslre mandamus remilli pro merilis recepluram: si autem infra 111
mensesinventus non fuerit datitando, L‘[l.: bonis suis que habuerit solvantur ban-
it predicla inter nostram curiam et paciarios Hlerde, prout alia dividenda, et
alias de vizdem passo injuriam plenarie satisfiat.

Mem eoncedimus doctoribus, magisiris, scolaribus et omnibus aliis supra—
dictis qui causastudiic in dicta civitate permanserinl, sive clerici sive laici
fuerint, quod supra civilibus causis necnon eliam criminalibus que lamen mor-
tem vel abscisionem membri non ingerunt'delinguenti, non possint nisi sub quo
maluerint de tribus judicibus conveniri, videlicet coram curia: Illerdensi vel
gjusdem Episcopo sive coram studii memorati Reetore, excepta solucione banno-
rum; proul in sequenti eapitulo declaratur.

Item volumus et eoncedimus quod si scolares el eorum: familiares continui
el alii predicti invenli fuerinl in maleficiis vel com armis infra affrontaciones
lecorum: eis ad habitandum in dieta civitale assignandorum, si dedie fuerit, cle-
rici vel laici perdant arma el sine solucions alicujus banni faciant super ma—
lefactis de se querclantibus josticie complementum. 5i vero de nocle in hojus-
modi fuerint deprehiensi vel cum musicis instrumentis repertt, pevdant arma el
instrumenta, Et nichilominuos st laiei fuerint , solvant mediom bannum eurie el
paciariis, quod vieini civitalis ejusden in lali casu solvere tenerentur. Si au—
lem extra I[uﬂ{nrum limites predictorum de die vel de nocle cum armis vel in—-
strumentis fuerint inventi vel alia: comiserint sive delinquerint, si‘layci fuerint,
habeantur el judicentur in ompibus ub vicini. Si vero clérici sinl exceplis ar=
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mis el instrumentis que: sibi anferri, per offieiales nostros permiltimus in
aliis ab Fpiscopo vel Rectore studii'corrigantar,

Item damos el concedimos omnibus venientibus ad. dietom | stodium - causa
studendi vel ibi studencium ratione morandi, quod de animalibus el salfrano el
rebus alijs quis ad dictam’ civilatem adducent vel portaveriol , si conlingal
ipsas vendere in eadem, nolla lezda, pedagium vel aliqua exaccio alia pelatur
vel exigaturab ipsis: si libri etiam vel pergamena causa vendendi ad diclum
studinm & quocumague mercatore vel alio portata foerint vel vendila, in eodem
nulla ‘similiter lezda vel pedaginm exigatur,

Item volumus et coneedimus quod pro aliqua barata quam doctor , magister
vel scolaris ‘quicumijue faciatin civilate Tllerde de blado, ¥ino vel alia re quas
cumine, licel illam rem scolaris revendal pro suo victu vel sua necesilate, quod
non leneatue inde solvere lezdam vel alia jura nobis. la tawen quod ille talis
debeal juramentam’, & exactum fuerit ab ep, prestare hoe ratione- lucri vel
mercaderie non facero, nee in frandem juris nosteialiquid machinari.

lem eoneedimus el landamus quod unuvs:vel duo mercatores vel alii judei
vel christiani qui tamen non sint de civitate Illerde qui electi i rectore el con—
siliariis ipsius:studii causa muluandi scolaribus el stadentibus in ipso studio
venerint moraturi ad civitalem Nlerde, quod numquam ilii manentes ralione
predicta leneantur “ire in ‘exevcilum vel cavalcalam seu appellitum, vel
exire ad sonum sive regalis sive yicinalis fueril exercitos, cavalcata vel appe-
litus. Et quod etiam de omnibus mercalaris quas ibi venderinl vel negociati
per se vel suos capilalarios fuerint, non leneantur per quinque annos ex nunc
a festo proximo Sancti: Michaelis in anlea numerandos; prestare ullo modo no—
bis vel aliis in dicta civitate nisi: mediam lezdam, et medium peatge, el me—
dium portatze, et medium mesuratge sive medios cucolos de omnibus merca—
lris quas ibi vendiderint vel fuerint negociati.

__[h_'m concedimus eidem studio quod doctores, magisivi, seolares el ommnes
alii superius nominati cum familia_el rebus suis possint libere el secure ad
ipsum studium venire et morari inipso sub fide nostra undecumigue sint, eliam
side terris inimicorum nostrorum existant vel eorum qui guerram habent no-
bisenm, nisi forle persona suspecta; et tunc eliam tali persone daretur tempus
suliciens ad exeundum de lerra- nostra cum rebus suis, ex quo ralione studii
pslenderinl se venisse;

ftem promitimus et concedimus yobis docloribus, magislris, scolaribus el
aliss supradictis quod pacta et condiciones sive conveniencias, quas habebitis
cum civibus Illerde, el liberlates et gralias quas vobis conferunt el se promit—
tum vobis observaturos et facturos et illas etiam quas oblinere de celero, poteri-
tis enm eisdem que quidem utilitalem vestram et - bonum stalum studii respi—
eiant ,  vobis observabimus et faciemys -etiam vobis . presentibos et futuris
per nos el successores nostros inviolabiliter perpetuo observari.  Volentes ac
eliam vobis ad majorem plenitudinem gratie congedentes qued in omnibus et
singulis superius non expressis que alias vestram vel dicti studii utilitatem re~
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spiciant et profectum , sitis pro vicinis IHerde recepli ac etiam judicali,
Has igilur inmunilales el gratias vobis donamus, concedimus, intimamus e
offerimus quoad presens vos ad idem studium velut ad sollempne convivium li-
beraliter invitantes, firmam spem fiduciamque tenentes ac cerlam de liberalila-
te regia concepturi fiduciam, quod vos et idem studinm' Deo auctore per quem
vivimus et regnamus amplioribus graciis, libertatibus et indulgenciis honorare
disponimus in futurum. Mandantes universis et singulis officialibus et subditis
nostris presentibus et futoris quatenus prediclas inmunilates , gratias el ordi—
nationes nostras prelixas observent el faciant vobis in perpetuum inviolabiliter
ohservari. El quod girca tuicionem, deffensionem et gubernationem studii nogtri
Ilerdensis sint semper vigiles el inlenti, si de nostra confidunt aratia vel amo-
re. Datum Cesaranguste L1 nonas seplembris, anno M. CO0C.=Sig-num Jacobi
Dei gratia, Regis Aragonum , ete.==Testes sunt: Eximinus, Episcopus Cesar-
august. = Ri., Episcopus Valenl. — Eximinus Petri, Abbas Monlis Arago—
num.==Jacobus, dominus de Xericha.==Petrus, dominus de Ayerbe.=Petrus
Ferrandi.—Berengarius de Entenca.=Luppus Ferrench de Luna.=Pelrus
Marlini de Luna.=Johannes Martini de Luna.=Arlaldus de Luna.=Pelrus
Cornelii.==Eximinus Cornelii,=Sancius de Aantilione. = Petrus Luppi de
Otoyca.=Petrus Guillermi de Castilione.=Eximinus Pelri de Arenos.==Fuit
clavsum per Bernardum de Aversone, de mandalo domini Episcopi.

LAX.

Prohibitio de erectione scolarum in tervis Aragonum alibi praterguam
in Ilerda. 1300.

Arch. reg. Bare. reg. 197. fol. 180.
Pig. 247

Jacobus Dei gralia, Rex Aragonum, Valencie ¢t Mureie ac¢ Comes Bar—
chinone, dileelo suo vicario Barchinonensi, vel ejus locumtenenti, salulem et
dilectionem. Cum nuper in civitate Illerde generale sludium in utroque iure,
medicina et philosophia et aliis quibuslibel artibus et scienliis, tam auclorilate
Apostolica Nobis in ha¢ parte concessa, quam nostra duxerimus ordinandum; et
ul idem studium magis proficiat incrementum., statuerimus firmiter el distri—
cte me in aliquo loco terre aut dominationis noslre habite vel habende,
preterquam in studio Tllerdensi, aliquis aodeat jura, medicinam el philoso—
phiam legere, seu docere, neve quis & quocumigue lectionis causa presumat
audire, sub pena mille morabelinorum,; quam transgressores incorrere volu—
mus ipso facto; idcirco vobis dicimus el mandamus quatenus in civitate Bar—
chinone , villis et locis insignibus infra iurediclionem vobis comissam - consli—
tatis, faciatis hoc edictum el ordinationem nostram solempniter publicari; et
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ne contra prohibitionem nostram predictam ab alique cuinscnmque prehe—
minencie, digoitatis,, condilionis, legis aul stalus existat aliquid attempletur,
curelis arcius evitare, si de nosira confiditis gratia vel amore. Datum Cesar—
augusle nonis septembris anno Domini M.CCC.

Sub eadem forma el lenore date sunl littere officialibug Valenlie , Murcie,
Dartusie , Terrachone , Gerunde , Osce , elc. Simililer date sunt in comenda-
tionem einsden studii ad Episcopos Eximinum electum Oscen. Poncium ele—
clum conlirmatum Barchin., G. Urgellen. Big. Vicen., A Dertusen,, Roderi-
cum Terraconen. Bii. Gerunden.

LXXL

Epistola Jacobi 11, Regis Aragonum , Episcopo Cwsaraugustano directa
in commendationem studiv [ilerdensis, 1300,

Ex, arch. reg. Bare. grat 4. Jacob. II. part. 4.
P‘iﬂ'l 1!'ir

Jacobus Dei gratia, ete. Venerahilibus et dilectis Eximino Divina Provi—
deatia Cesaraugusle Episcopo et ejusdem Capitulo salutem et dilectionem. Cum
inler celeras sollicitudinis nostre curas quas diligenti meditatione revolvimus ea
nobis ocurral precipua per quam divine gratie complacentes subjectorum co—
moda procuremus; ideirco scientiarum quaramlibet rmuesmrum noslris in sub-
ditis affeclantes doctrinam per quarnm beneficium rudis et iznarus mtelligal el
audiens sapiens sapientor fiat, nuper in civitate nostra lllerde tam nostra (uam
Sedis Apostolice auctoritate Nobis in hae parle concessa, generale studium in
utroque jure, medicina, philosophia el artibus aealiis approbatis quibuscum—
que studiis duximus ordinandum- sen etiam staluendum. Verum quia studii
memorali nova plantatio novo gratiarum fomento desideral irrigari; ea propler
tam Nos {||unm cives civitatis predicte idem studiom, ad future felicitalis au—
Spicia quibusdam specialibus graliis el privilegiis inmunitatibus elindulgentiis
i sui principio duximus decorandum, prout per lalorem presentium cerlifichri
plenius poleritis de eisdem. Quocirea dilectionem vestram etiam rogamus attente
quatenus super his nostris beneplacitis specialiter annuentes clericos et alios
vobis subjectos ad hujusmodi scienliarum convivium quod in pomerio gratia—
rum sibi tam studiose paravimus vestris exortalionibus invilelis. Publicantes
nsuper ac eliam exponentes eisdem modis quibus vobis expedire videbitur, ut
ad eorum possit comuniter pervenire noliliam gratias, privilegia el immunitates
per Nos el diclos cives concessas studio memorato gratiam nostram alque hene-
volenliam in futurum cum multiplicium gratiarum augmento omnibus ad di—
clum studivm venientibus el venire volentibus ex parte nostra nichilominus
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pollicentes, Sed ul ipsius convivii epule guslu saporis magis aficiant pergu=
stanles, rogamus vosamplius ul ad tempus, prout cujuscumeque meritum vel con-
ditio exiget, omnibius clericis et beneliciatis vestre diocesis ad prefalum  stiu—
dinm venientibus ibique studentibus fructus benéficiorum ‘suorum lamquam
presentibus ab integro concedatis. Bt eos nichilominus fructis alia querentibus
studia’et qui sibi non'desant, apud exteras nationes mendicare volentibus sub-
strahiatis, cerlificantes Nos insnper per dictum latorem presentiom qualiler vos
habueritis vel habere intenditis in premisis. Data Cesarauguste nonas seplem—
bris, anno Domini millessimo tercentessimo.

: S!ﬂ:- eadem forma fuit seriptum infraseriptis Episcopis el eleclis el eoram
Lapitulis, videlicet venerabilibus el dilectis Petro Tirasone, Episcopo, ele., ul
supra,=Martino eleclo confirmato in Feclesia Oscensi.=Poncio, electo confir-
malo in Ecelesia Barchinonis.—Fratri Gaillermo , Urgellensi Episcopo.==Be—
rengario Vicensi, Episcopo.==Arnaldo, Episcopo Dertusensi.—Roderico, Epi-
scopo Terraconensi.—Bernardo, Gerandensi Episcopo.

Item sub eadem forma et sub eadem data fuerunt tres littere facte in perga-
meno misse venerabilibus et dilectis' Episcopis, Abbatibus, Priovibus, prepo-
a‘iii&j, decanis, archidiaconis et aliis ecelesiarum prelatis per lerram el domi—
nationem nostram conshitutis, ele.

LXXIL

Prohibitio docendi jura, medicinam vol philosophiam in vegnis Arago—
wiem: praferguam o Hlevda. 1314

Ex arch. reg.iBare. geat. 40 Jucob. I, fol. 20.
Pag. 248,

Dilectis et fidelibus universis officialibus nostris per tolam terram ét'domi=
nationem nostram constitutis tam presentibus gquam futuris ail quos presentes
pervenerint, etc. 'Gum dudum in civitate Tllerde generale studium in utrorue
jure, medicina, philosophia et aliis quibuscumque artibus et scienciis tam au-
cloritate Apostolica Nobis in-ac parte concesa quamnostra duxerimus ordinan-
dum { et cam ex aliquibus causis dictam studiom tune bene ineeplam non fue-
ril continuatum et summotis modo causis pradictis ad suplicacionem venerabi-
lium Episcopi et Capituli, Paciaviorom a¢ civiom Ilerdensium dictum studium
duxerimus reformandum, et ut idem studiam magis suscipiat incromentum sla-
tuerimus firmiter el distriete, ne'in aliquoloco terre et dominationis nostre ha-
bite vel habende preterquam in‘studio [Herdensi aliquis audeat jura , medicina
vel'philosophiam legers seu docere, nec ut qoisd quocumque leccionis: causa
presumat audice sub pena mille miorabatinorum quam’ transgressores incurrere
volumus ipso facto; ideo wobis et euilibet vestrum dicimus et mandamus qua~
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lenns quilibet per districlom suum in civitatibus,, villis el locis insignibus  fa—
ciatis hoe edictum et ordinationem nostram solempniler publicari el ne conlea
nhibicionem nostram predictam abaliquo cojuscungue preheminencie; digni-
tatis, condicionis, lezis aot stalus oxisial aliguid alempletur curelis arcius;evi-
tare, si de nostra conliditis gracia vel amore. Datum Ilerde tereio nonas julii
anno Domini M.CCC XL

: LXXIIL

Constitutio Jacobi IT, Rogis Aragoniom, circa ordinationem Hlerdensis
studdvr el doctorwm provisionem. 1343,

Exnrnhs rég. Bare: gral; 44. Jacobs 1. purl:. 4. fol, 143,
F‘I.'l_g}. 250:

In Christi nomine, Noverint universi. Quod cum Nos Jacobus Dei gratia,
Rex Aragonwin, Valeneie, Sardinie et Corsice, Comesque: Barchinonis | tam
autoritale Apostolica quam nostra fundavissemus in civilate Hlerde studium’ ge-
nerale i omnibus scienciis approbatis, demunmique pro reformatione el ording-
lione ejusdem studii universitas dicte civilatis promississel anno quolibel usque
ad decem annos solvere Episcopo et Capitulo lllerdensi dao mille et quingen—
los solidos Jacee, ul iidem Episeopus et Capitulum haberent doctores et magi-
stros in dicto studio qui legerent ibidem jura et alias scientias aprobatas, prefa-
ligue Episcopus el Capitulum assereril non teneri ad predicla ex quibusdam
causis coram nobis verholenus propositis el ea propler pluras questiones inter
dictam universitatem et cives ejusden. ex una parte el diclos Episcopum el
Capitulum ex allera parle fuissent exorte, nobisque essel per utramque dicta—
rum partium saplicatum ut ea omnia deberemus proubnobis expediens el dicto
studio utile videretur difinire et terminare et qualibet pars promississel so-
lempniter se observaluram quicquid nobis placerel circa premissa slatuere sen
etiam ordinare; ideo nos-afectantes cojoslibet dissenssionis et discordie inter
partes prediclas ocasioneny el niteriam ampulare, venerabili patre Poncio Dei
gratia: kpiscopo IHerdensi, ejusdemigue Ecclesie Capitulo , necnon Pelro de
Bosco ; Raymundo Soqueti; Dominico de Caserris et Thoma Johannis Pacia—
riis eivitalis jam dicte in nostra presentia ‘conslitulis, pro se et tola universilate
predieta sic duximus providendum el ordinandum ul dictum studium conser-
vetur possitque in mels reformari , quod ordinalio studii et doctorum provi-
8id de cetero compelat Paciariisiet dicle universitali, non auntem Episcopo el Ca-
pitulo prelibatis, salva jurisdiclione ecelesiastica eidem Episcopo ubi alias ei de
jure competil: et quod dicti Episcopus el Capitulum: per oclo annos continue
subsequentes solvant el solvere leneantur anno quolibet dicle universilati tria
mille solides jaceenses , medietatem videlicel in festo Omnium Sanctorum pro-
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xime venturo el aliam medietatem in subsequenti festo Pasche Resurrectionis
Domini, et dare per dictos annos canonicam porcionent integriter uni magisiro
medicine quem eadem universitas duxerit eligendom: et quod Ipsa universilas
50is propiis missionibus teneatur procurare et habere doclores sive magistros
qui legant in studio prelibato necessarios ac suficientes. EL si forle super nu-—
mero doctorum habendorum vel suficientiam seu idonéilatem eorundem inler
prefatos Episcopum et Capitulum el universitatem omniumn predicloram con—
troversia aliqua oriretur, quod estent el estare habeant nosire nolicie el decla-
vationi, quam inde duxerimos faciendam: nee universitali teneantur ad aliud
dicti Episcopus et Capitalum, nisi ad dicta tria mille solidos jaccenses el cang-
nicam porcionem. Yolumus tamen quod in emendas eorum que idem Episco—
pus el Capilulum habuerunt solvere disereto Petre de Verdalia, decretorum
doctori, ad lecturam decretalium per jam dictom Episcopum’ deputato dicla
universilas solval ipsis Episcopo et Capitulo mille solidos Jaceenses, Haneque
nosiram provisionem , ordinalionem et diffinicionem volumus per dictas partes
inviolabiliter custodiri. Mandantes curie Illerde (jui nune est el (qui pro lempore
fuerit ceterisque nostris officialibus quod predicta observari faciant el nemini
contravenire permiltant. Datum Hllerde secundo nonas septembris anno Domini
millessimo lercentessimo decimo tertio,

LXXIV,
Confirmatio privilegiorum stud i flerdensis. 1330, .
Ex arch. reg. Bare. gral. 2. Patr. ML fol. 174,
Pag. 280.

Nos Pelrus, elc. Attendentes pro patle recloris ac universitatis generalis
studii Illerdensis fuisse nobis cum instancia soplicatum ul omnia el singula
rivilegia, libeclates, franchilates el immunitates per predecessores nostros
Rﬂgn‘:s Aragonis illustres memorie recolende ipsi studio indulta et hucusque
concessa confirmare de benignitate regia dignaremur, Ideo nos considerantes
ructus uberes qui ex hujusmodi studio in proveetionem multorum in eo sto—
dentium hactenus pervenerunt et poterunt aclore domino pervenire; el propler
ea intendenles slmlium ipswin ac studentes in eo sic Deo propitio in suis liber—
tatibus confovere quod felicibus semper proficient incrementis, suplicationi hu-
jusmodi favorabilitér annuentes tenore presentis carle nostre omnia el singula
privilegia,, libertates; franchilates el inmunitates per dictos predecessores no—
siros concessas alque concessa sub quacumque forma vel espressione verbo—
rum universitati predicte et studentibus in civitate jam dicta, necoon venienli-
bus ad studium ipsum et inde redentibus et eorum familiaribus ac bonis ipso—
rum laudamus, approbamus, ratificamus ac etiam voluntate spontanea el
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consulte de certa sciencia confirmamus ac presentis nostri privilegii patrocinio
communimus, prout melius et plenius in ipsis privilegiis continetur. Mandantes
per presentem cartam nostram procuralori nostro ejusque vicegerenlibus e
Gurie et Yieario Hlerde ot Pallaviensi, Paciariiz et Bajulo dicte civitatis; eo—
terisque officialibus et subditis nostris presentibus et faturis quod faundationem,
approbationem, ratificationem et confirmationem nostras hujusmodi teneant
flirmiter el observent el non contraveniant nec aliqguem contravenire permitant
aliqua ratione. In cujus rei teslimoniom presens privilegium inde fieri et sigillo
nostro pendenti jussimus communiri. Datom in villa Castilionis campi de Burriana
nonas martii anno Domini millessimo tercentessimo Irigessimo sexlo, =Domini-
cus de Bis mandato Regis facto per tenentemlocum vicecancellarii.=SigFnum
Petri Dei gralia, Regis Aragonum, ete.—Testes sunt.—Inclitus Infans Jacolins,
Comes Urgelli et vicecomes Agerensis, = Inelitas Infans Pelrus Ripacurcie ot
Impuriaram Comes.=Frater Ferarius, Barchinone Episcopus.==Raymundus,
Valencie Episcopus.=Nobilis Otho de Montechateno.—Fuil clausam per di-
ctum Dominicum de Bis, seriptorem prefali domini Regis.=In fulurum,

LXXYV.

Concessio eujusdam impositionss in favorem studii Illerdensis. 1347,

Arch, reg. Bare. gral. 44, Pelr. TI1. fal. 30.

Pag. 250,

Nos Pelrus , ete. Quia ad nostrum auditum perductum fueral (quod paciarii
el probi homines civitatis Tllerde tempore scilicet quo computabatur XIT ka—
lendas augusti anno Domini M.CCC nonodecimo pro satisfaciendo doctoribus et
miagistros acta legentibus in generali studio Ilevdensi impositionem libre vini
ordmarant ac etiam slatuerunt per XXX annos continuos duraturam, licencia
seu auctorilate regia minime postalata, cuius pretextu dicta universitas diver-
sas penas dicilur incurrisse, el Nos dictas penas & dicta universitate pelere et
exigere noluissemus, ipsa universitas ad tollenduny missiones indebitas nobis-
cum composuit pro infrascripta pecunie quantitate. Unde nos volentes eandem
compositionem leneri et ohservari. . , .. quod dicla universilas pro prediclis
dampnum aliquod minime paciatur ; cum presenl carla nostea aprobantes et
confirmantes predictam impositionem prout: pesita el ordinala est absolvimns,
diffinimas, remitimus ac etiam relaxamus dicle universitati et efiam prediclis
paciariis et probis hominibus ipsius civilatis presentibus et qui pro lempaore
fuerint omnes el singulasconstituciones, peticiones et demandas que ratione vel
accasione predictoram per Nos possent fieri seu moveri contra dietam universi-
tatem el paciarios et probos homines ipsius universilatis ita quod rationibus Bil-
pradictis non possint in judicio vel exitra modo alino conveniri, immo &inl &
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prediclis quitii ac etiam absoluti, imponentes super prediclis omnibus et sin—
gulis Nobis el nostris officialibus silencium sempilernum ; neenon volentes di—
clam universitatem el paciarios et probos homines ipsius prosequi graciose,
ipsorum supplicacione intervenienle, concedimus quod transacto lempore di-
clorum XXX annorum dicta impositio sit el remaneat in dicta civilale per de-
cem annos conlinue subsequentes duranle lamen diclo studio in civilate pre—
dicta ; que quidem impositio colligatur et levetur impune per dictos decem
annos diclis Iriginla annis lransaclis prout est fieri assuetum. Ll lamen verum
quod pro dicta compositione et aliis per nos concesis superius habuimus el re-
m-{uimus i dicta npiversitate el paciariis ;mtmlu:l_m duodecim mille solides Hm_-
chinonenses quos dileclo consiliario et thesaurario nostro Jacobo Rubey tradi-
derunl. Mandantes universis et singulis officialibus nostris presentibus el qui
pro lempore fuerint quod predicta omnia et singula prout superins sunt eon=
lenta observent el facianl observari et non contraveniant nec aliquem conlra—
venire permilant aliqua ratione. In cujus rei testimonium presenlem carlam
nostram lieri et sigillo nostro pendenti jussimus communiri. Dalum Barchinone
kalendas junii anno Domini M.CCC.XL septimo.=I1. Cancelarius.=Barlolo-
meo de Podio mandato regio facto per thesaurario.

LAXYIL.

Concessio cadaveris humani de triennio-in trienniwm medicis Tllerdensis
untversilalis facta, 1391.

Ex arch. reg. Barc. gral: 11. Joan. I, fol. 28.
Pag. 250.

Nos Johannes Dei gratia, Rex Aragonum, ele, Licel inleriora per exleriora
judicia judicentur et etiam arbitrentur, attamen firmiora el verilale conslantio-
ra persistunt que ad occolum patent (quam que probalionum seu experiencil—
rom forma ad veritatem deducuntur. Ideirco ad ingentem supplicalionem pro
parte universitatis studii artis medicine generalis eivilatis Hlerde el medicorum
ejusdem proplerea nobis factam lenore present Is naslri pri '-'ilu;_;_u cunlis lempo-
ribus valituri statuimus, ordinamus ac etiam universilali shui!l predieti el me-
dicis ac lucubeantibus in eodem presentibus el fuluris concedimus quod infra
tres amos & dala presentis nostri privilegii.in anlea conlinue computandos cl
ex posl de triennio in triennium perpetuo Bajulus, Vicarius el Curia seu Pacia-
rii ac probi homines vel alii quicumque officiales civitatis !II'-I}HIIC'I.E sen ille vel
illi eorum ad quem sen quos pertineat seu spectet quomodocumaque,, cum per

Vo3 universitatem prediclam seu medicos ejusdem requisili fuerint, ‘lrﬁdﬂlilﬁl
dent ac tradere et dare teneantur unum hominem cujuscumque legis seu sla—
tus exislat morti allamen ejus demeritis exhigentibus condemnatom vobis di—
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ctis medicis studii seu civitatis Illerde anlefate sic quod guacumque manerei
sett specie morlis quem ejus demeritorum ocasione subire debeat minime oh—
sistente palam coram omnibus qui eum videre sic obire voluerint, per officiales
nostros predictos in agua juditialiter demergatur el inibi penitus sufocelur (uo
ab hac luce, modo et forma pradictis sublato per juncturas el parles ac arle—
ras corporis pro videnda membrorum ocealtorum dispositione inlercipiatur et
incidatur ad vesitre omnimode libitam voluntat i5, que incisio apud medicos
anathomia nominatur: qua quidem incisione seu mulilatione per vos facta, cor-
Ellﬁ sea cadaver ipsius sic defuncti per vos tradatur ecclesiastice sepulture,
Mandantes per presens privilegium nostram diclis Bajulo, Vieario et Curie,
Paciarisque ac probis hominibus et coleris officialibus dicte civilalis, qualenus
hominem predictum in quolibel triennio cum per vos medicos qui nunc estis
vel fuerint pro lempore in dicla civitate seu per maiorem parlem vestrum seu
eorum requisitus seu requisiti fuerint ut prefertur tradant . liberen alque dent
pro dicta speriencia sen anathomia fienda omni dificultate cessante. Injungen-
tes nichilominus inclilo Tnfanti Martino. Duei Montisalbi, carissimo fratre no-
slro a¢ in omnibus regnis el terris generali gubernalori celerisque universis el
singulis officialibus nostris presentibus et fuluris et aliis eliam ad qups spectet
quatenus privilegium et ordinationem nostram hujusmodi teneant inviolabilitey
el ohzervent, lencrique el observari faciant inconcusse el non conlraveniant seu
aliguem contravenire permitant aliqua ra ione, cum nos ob utilitatem el como-
dum reipublice et cum predicta in lumen et verificalionem artis medicine re—
dundent sic de cerla scientia fieri ordinaverimus et velimus. In cujas rei lesti-
monium presentem vobis fieri jussimus nostre majestatis sigillo mpendenti mu-
nitam. Datum in loco Daytona tercia die junii, anno & Nativilale Domini
millessimo lercentessimo nonagessimo primo, regnique nostri quinto, — Sig+-
num Johannis Dei gratia,, Regis Aragonum, etc. Rex Johannes.—Tostes sunt:
Liymericus de Seinlillis.=Poncias de Perillionibus, majordomus.=Bernardus
fl-[!:[’Il'gﬂl‘iti.=l'1i'ﬂlli:'lﬁl!i]§ Lagarriga, milites, el Guillermus de Vilarnan, came-
rarius domini Regis predicti.==Sig+num Bernardi de Jonquerii , secretarii dicti
domini Regis, qui mandato ipsius hec scribi fecit et clausit cum lilleris rasis
el emendaltis in linea sexta officiales nostros predictos.—Dominus Rex man-
davil mihi Bernardo e Jonqueriis. ‘ficecancu{larius. qui eam vidit, dixit fora
expedita.=Pelrus Margall.
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Titulus baccallarid Petri de Solerio. 1431,
Apud nos.
Py, 251